
1 

U s n e s e n í     č. 2/02 
 

z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 27.2.2002  
 
 

ZM schvaluje: 
 
 
4/02 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení 
 
5/02 
pravidla sociálního fondu.  
 
6/02 
rozpočtové opatření č. 5/2001. 
 
7/02 

poskytnutí překlenovacího úvěru pro družstvo MVMB DOMUS  
s.r.o. ve výši 11.500 000,-- Kč max. do 15.12.2002 s úrokem 4,5 % pa. 
 
8/02 
půjčku Krajskému úřadu Pardubického kraje ve výši 5 mil. Kč na dobu pěti let 
s 3 % úrokem. 
 
9/02 
změnu usnesení č. 3/2001/73 ze dne 19.6.2001 takto : 
projekt Doc. ing. arch. Karla Marholda, CSc. - Regenerace panelového sídliště 
„Družba“  a v případě obdržení dotace od MŽP poskytnutí finanční částky  z 
rozpočtu města ve výši  30% rozpočtových nákladů na realizaci I., II. a III. etapy  
(max. 3 mil. Kč na každou etapu). 
 
10/02 
přijetí daru pozemku p.č. 2444/2 v k.ú. Vysoké Mýto od ČR prostřednictvím 
OkÚ Ústí nad Orlicí. 
 
11/02 

bezúplatný převod pozemků p.č. 4052/18 a 4052/1 v katastrálním území Vysoké 
Mýto od PF ČR na město Vysoké Mýto ve smyslu zákona č. 95/1999/Sb. o 
podmínkách převodu zemědělských a lesních pozemků z vlastnictví státu na jiné 
osoby a o změně zákona č. 569/1991 Sb. o Pozemkovém fondu ČR ve znění 
pozdějších předpisů. 
 



2 

12/02 
zařazení do akcí obnovy kulturní památky v rámci Programu regenerace MPR a 
MPZ v roce 2002 za Město Vysoké Mýto tyto kulturní památky :  

morový sloup se sousoším, socha Svatého Jana Nepomuckého, Pražská 
brána, chrám Svatého Vavřince, kostel Husova sboru  CČSH, budova Tyršovy 
veřejné plovárny, měšťanský dům Pražská čp.1. 

ZM schvaluje přiznat finanční podíl Města Vysokého Mýta na obnově 
kulturní památky v rámci městského programu regenerace v roce 2002  podle 
„Zásad MK ČR pro užití a alokaci státní finanční podpory“ vlastníku kostela 
Svatého Vavřince a vlastníku kostela Nejsvětější Trojice  ve výši min. 20 % 
celkových nákladů, vlastníku budovy Tyršovy veřejné plovárny                 a 
vlastníku měšťanského domu Pražská čp. 1 ve výši min. 10 % celkových 
nákladů. 

Město Vysoké Mýto disponuje volnými finančními prostředky, které 
budou ihned po schválení „Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2002“ 
zahrnuty do rozpočtu města formou rozpočtového opatření na rok 2002. 
 
13/02 

smlouvu darovací, směnnou a smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem 
Vysoké Mýto a fy K + R Projekt s.r.o. Jirny 353 dle předloženého návrhu. 
 
14/02 
neinvestiční příspěvek ve výši 150 000,-- Kč pro ZUŠ Vysoké Mýto. O tuto 
částku budou sníženy prostředky určené na II. etapu rekonstrukce stadionu. 
 
15/02 
zánik věcného břemene zřízeného ve prospěch města Vysokého Mýta v č.p. l 
v ul. Brandlova ve Vysokém Mýtě ke dni 31.12.2002 za náhradu ve výši 
216.000,-- Kč.  
 
16/02 

poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 200.000,-- Kč Občanskému sdružení 
„Zvon pro město, pro nové tisíciletí“ Vysoké Mýto s termínem vrácení do 
31.12.2002.  
 
17/02 
rozpočet hlavní činnosti města Vysoké Mýto na rok 2002, rozpočet a předmět 
hospodářské činnosti města Vysoké Mýto na rok 2002. 
 
18/02 
rozpočet Fondu na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu na rok 2002 
a rozbor hospodaření Fondu na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu 
sestavený k 31.12.2001 



3 

19/02 
způsob usměrňování prostředků na platy v roce 2002 pro MěÚ a příspěvkové 
organizace Nemocnici s poliklinikou, Technické služby a M-klub dle 
předloženého návrhu. 
 

20/02 
prodej pozemku p.č. 1690/27 v k.ú. Vysoké Mýto fy LTC Vysoké Mýto a.s. za 
cenu dohodou ve výši 200,-Kč/m2 + náklady města. 
 
21/02 
prodej pozemků p.č. 1524/6 a 1524/7 v k.ú. Vysoké Mýto firmě DLAŽBA 
Vysoké Mýto s.r.o. Jeronýmova 623, Litomyšlské Předměstí, Vysoké Mýto, 
zastoupené jednatelem Bedřichem Dudychou za cenu dohodou 200,-Kč/m2 + 
náklady města. 
 
22/02 
uzavření smlouvy o úvěru v souladu s vyhláškou č. 4/99 s: 
p. Pavlem Bidlem, bytem Větrná 678, Vysoké Mýto 

- ve výši 90 000,-Kč s úrokovou sazbou 7 % a splatnosti do 60 měsíců, 
k úhradě nákladů na obnovu střechy starší 10-ti let 

- ve výši 100 000,- Kč s úrokovou sazbou 5 % a splatnosti 84 měsíců, 
k úhradě nákladů na vybudování nového bytu vestavbou do domu čp. 104, 
Choceňská ul. Vysoké Mýto.  

 
23/02 
výkup pozemků p.č. 4668/113, 4668/114 a 4668/84 (ost. plocha – komunikace) 
v k.ú. Vysoké Mýto od p. Vlastimily Sadílkové, Třída Českých bratří, 
Litomyšlské Předměstí, Vysoké Mýto za cenu ve výši 100,-Kč/m2. 
 
24/02 
prodej pozemku p.č. 1176 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Brunclíkovým, 
Litomyšlská 65, Litomyšlské Předměstí, Vysoké Mýto za cenu dohodou 500,-
Kč/m2 + náklady města. 
 
25/02 
bezúplatný převod zemědělských pozemků pro průmyslovou zónu v k.ú. Vysoké 
Mýto z PF ČR na město Vysoké Mýto podle § 5, odst. 1 zákona č. 95/1999 Sb. 
Jedná se o tyto pozemky v PK č: 3197/2, 3197/3, 3198/1, 3201/2, 3220, 3224, 
3227, 3229, 3230, 3231, 3233 vše v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
26/02 
výkup pozemků od pana Josefa Klapala, Vinice 160, Choceňské Předměstí, 
Vysoké Mýto na stavbu cyklistické stezky a to takto: pozemek p.č. v PK 5631 o 



4 

výměře 543 m2 výkup za 80,-Kč/m2 a část pozemku p.č. v PK 5630, zábor pro 
stezku 435 m2 za 80,-Kč/m2 a zbytek pozemku 651 m2 za 9,-Kč/m2, vše 
v katastrálním území Vysoké Mýto. 
 
27/02 

- v případě poskytnutí příspěvku od SFDI na cyklistickou stezku uhradit 
z vlastních prostředků minimálně  40% celkových nákladů stavby 

- sepsání smlouvy o smlouvě budoucí o koupi pozemků pro cyklistickou 
stezku za cenu znaleckého posudku, maximálně 80,-Kč/m2 s vlastníky 
těchto pozemků. 

 
28/02 
bezúplatný převod pozemku v KN p.č. 3116 v k.ú. Vysoké Mýto (pro výstavbu 
cyklostezky) od Pozemkového fondu ČR nebo případně  od budoucího vlastníka 
za cenu ne vyšší než odhadní a část pozemku v KN p.č. 4644/138 v k.ú. Vysoké 
Mýto (část komunikace v ul. Prokopa Velikého u plynové kotelny) na město 
Vysoké Mýto ve smyslu zákona č. 95/1999 Sb. o podmínkách převodu. 
 
29/02 
návrh smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČESKÝ TELECOM a.s. 
Olšanská 5, Praha 3 za účelem pokládky telekomunikačních kabelů na 
pozemcích p.p.č. 125/1, 755/1 a 101 v k.ú. Svařeň a na p.p.č. 2946/31 v k.ú. 
Vysoké Mýto ve vlastnictví města Vysoké Mýto. 
 
30/02 
novou směrnici o přidělování bytů v majetku Města Vysoké Mýto dle 
předloženého návrhu s platností od l.3.2002. ZM tímto ruší předchozí směrnici o 
přidělování bytů v majetku Města Vysoké Mýto ze dne 1.10.2002. 
 
 
 
 
ZM nesouhlasí: 
 
 
31/02 
s prodejem pozemků p.č. v PK 3735 a 3738 v k.ú. Vysoké Mýto. 
Katastrální úřad Pardubice provádí v této lokalitě pozemkové úpravy, které 
budou dokončeny pravděpodobně do konce roku 2002. 
           
 
 
 



5 

ZM zřizuje: 
 
 
32/02 
sociální fond jako trvalý peněžní fond obce   
 
 
 
ZM bere na vědomí: 
 
 

33/02 
zprávu o kontrole plnění usnesení ZM. 
 
34/02 
zápis ze schůze finančního výboru konané dne 21.1.2002 
 
35/02 

zápis kontrolního výboru o kontrole  plnění usnesení ZM a RM konané dne 
14.2.2002. 
 
 
 
 

 
 

Bohuslav   F e n c l 
starosta 

 
 
 

 
 

Ing. Martin  K r e j z a 
místostarosta 


